
Proposta N. 31 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale

Registro Generale nr.135 del 12/02/2024

Oggetto:
Interpello a seguito di accordo selezioni uniche per la formazione di due elenchi da assumere nell’area dei
funzionari e delle elevate qualificazioni - profilo Funzionario Tecnico (ingegnere) nella provincia di Livorno e
negli enti locali aderenti allo specifico accordo ai sensi dell’art.3 bis del decreto legge 9 giugno 2021 n. 80.
Approvazione verbali della commissione e graduatoria finale di merito.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del
31.3.2022, e Responsabile ad interim del Servizio n. 10 con Decreto n. 1 del 10.2.2023 con attribuzione di
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità
di responsabile unico del procedimento:

VISTI
- il D.Lgs. 165/2001 in materia di pubblico impiego;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata

l’attribuzione e l’esercizio di funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
- la L.241/1990 e s.m.i. relativa al procedimento amm.vo ed alle modalità di accesso agli atti;
- Il regolamento dei concorsi e delle altre assunzioni approvato con delibera della Giunta Municipale n.

32 del 30/3/2023
- l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la

formazione di elenchi di idonei all’ assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli Enti Locali “ dalla
Provincia di Livorno, dal Comune di Rosignano Marittimo, dal Comune di Collesalvetti e dal Comune
di Castagneto Carducci;

- la propria determina n. 30 del 16.01.2024 di avvio della procedura di interpello per colloquio riservato ai
soggetti inseriti negli elenchi n. 1 e/o n. 2 di idonei da assumere nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione, profilo Funzionario Tecnico (Ingegnere) - da assegnare al Servizio Ambiente e
Protezione Civile e in particolare l’allegato 1 parte integrante della suddetta ;

DATO ATTO che in data 6.02.2024 si è tenuto il colloquio del candidato dell’interpello di cui trattasi al
termine dei quali la Commissione esaminatrice ha redatto una graduatoria provvisoria di merito disponendone
la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Amministrazione, sezione
“Amministrazione Trasparente”- sottosezione “Bandi di concorso”;

CONSIDERATO che la commissione giudicatrice, nominata con determina del Responsabile Servizio 10
“Segreteria Generale e Personale” n. 117 del 05.02.2024, ha ultimato i suoi lavori rimettendo in data 09.02.2024
al medesimo Responsabile i relativi verbali ;

RITENUTO di procedere all’approvazione del medesimo Allegato 1, sua parte integrante e sostanziale, e



contestualmente all’approvazione della graduatoria finale di merito, redatta dal sottoscritto in qualità di
Responsabile Servizio 10 “Segreteria generale e Personale”, Allegato 2 alla presente determina, sua parte
integrante e sostanziale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente richiamate:

1. Di approvare i verbali dell'interpello a seguito di accordo selezioni uniche per la formazione di due elenchi da
assumere nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni - profilo Funzionario Tecnico (ingegnere) nella
provincia di Livorno e negli enti locali aderenti allo specifico accordo ai sensi dell’art.3 bis del decreto legge 9
giugno 2021 n. 80. Allegato 1 al presente decreto, sua parte integrante e sostanziale;

2. Di approvare la graduatoria di merito, redatta dal sottoscritto Responsabile Servizio 10 “Segreteria generale e
Personale” Allegato 2 al presente decreto, sua parte integrante e sostanziale.

3. Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito di cui al punto 2 , sull’Albo On-Line e sul sito
istituzionale dell’Ente, Sezione “Amministrazione Trasparente”- Sottosezione “Bandi di concorso” nonché sul
portale INPA. Tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.

4. Di comunicare agli Enti locali che hanno aderito allo specifico accordo ai sensi dell’art.3 bis del Decreto
Legge 9 giugno 2021 n. 80 e agli Enti locali che hanno manifestato interesse all’adesione, l’adozione del
presente atto;

5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto, Responsabile Servizio 10 “Segreteria
generale e Personale”.

6. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Toscana nel termine di sessanta
giorni dalla sua pubblicazione su Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Collesalvetti, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio Lischi



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 12/02/2024 al
27/02/2024.

Collesalvetti, 12/02/2024

L'incaricato
NERI CLAUDIA


